



wybrał z pomiędzy tylu cierpiących brak i niedostatek! Ale na cóż te łaski, na co ten majątek dany jest możliwym, jeśli nie na wspieranie bliźnich ubogich, i wywiązywanie się przez to DAWCY wszelkiego dobra. Dziś *Bal na ubogich*, dziś znowu pole dla Warszawy, okazania nowego dowodu tej dobroczynności, którą od lat tylu zażyła! Niechże więc spieszą na tę zabawę Ci wszyscy, którzy cieszą się dostatkiem i mierniem, niech licznym zebraniem wzbogacą Kasę ubóstwa i nędzy!

Ponieważ *Słownik Polsko-Rossyjski Administracyjny i Sądowy*, ułożony przez P. *Dubrowskiego*, z zadowolaniem przez Publiczność został przyjętym, i większa liczba jego egzemplarzy już wyprzedana, przeto cena pozostaje dawniejsza, mianowicie: kop: sr: 75 (zł. 5) w Warszawie, w Księgarni Szkół Publicznych J. Glücksberga, i rs. 1 (zł. 6 gr. 20) na Urzędach i Stacjach Poczтовых. — W tejże Księgarni sprzedaje się: *Przegląd historyczny Panowania N. Cesarza MIKOŁAJA Igo*, tłumaczony przez P. D., po kop: sr: 75 (zł. 5) za egzemplarz. Po tejże samej cenie przyjmują zapisy wszystkie Urzędy i Stacje Pocztove.

W ubiorach męzkich od niejakiego czasu żadnej na pozór nie napotykamy zmiany; biegle wszakże oko eleganta dostrzeże lekkie odcienia, które wykwinność i dobry smak cechują. Jużto w ogólności wygodą a z niej wynikającą obszernością stroju, jest głównem odbiciem dzisiejszego gustu; umieć jednak pogodzić te sprzeczne z sobą zadania, umieć nadać pierwszeństwo tak rozlicznym w gatunkach i kolorach materjom, jest oznaką wykształconej mody. Trudno nieoddać sprawiedliwej pochwały pracowni P. Alberta *Majewskiego*; wychodzące z niej ubiory, odznacza zawsze ten delikatny smak i wykończenie, to wtajemniczenie się w gust zmiennej mody, a dobór materji i krój sukni jego warsztatu, najwyszukiwsze pod tym względem zaspakaja zadania.

Na dzisiejszym Balu Ubogich, Orkiestry wykonywać będą, oprócz innych muzyk do tańca, następujące nowe utwory: Polonez, *Józefa Damsego*; Felicja Polka, *Józ. Achta*; Kontredanse, *J. Straussa*; Walc, *H. Kommana*; Mazury, *A. Starma* i *N. Kurzątkowskiego*.

Z dniem dzisiejszym otworzoną została *Księgarnia J. Bernstejna*, przy ulicy Miodowej pod Nrem 483 wprost Kościoła XX. Kapucynów, która światłej Publiczności poleca się doбором dzieł w rozmaitych językach i w różnych gałęziach literatury. Księgarnia ta mając zawiązane stosunki ze znaczniejszymi Księgarniami zagranicznymi, obowiązuje się wszelkie polecenia z jak największą akuracją niezwłocznie uskuteczniać. Przy tejże Księgarni urządzonej została *Czytel-*

*nia powieści i romansów francuzkich*, jakoteż: czytelnia na wzór zagraniczny, dla młodego wieku, składająca się z dzieł celniejszych współczesnych Pisarzy w językach: polskim, francuzkim i niemieckim. Katalogi tych czytelni z oznaczeniem warunków abonamentu, wkrótce zostaną wydrukowane, i na każde żądanie Księgarnia udzielać ich będzie.

W ciągu dnia 71 Loterji, onegdaj i wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak następują: Ner 16,301, wygrał Rsr. 5000; Nr 20,018, Rsr. 1500; Ner 12,081, Rsr. 1000; Ner 10,308, Rsr. 500; Nra: 14,460 i 21,500, po Rsr. 150; a Nra: 1792, 1902, 10,470 i 14,431, po Rsr. 100.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od L... zł. 2 dla Sal Ochron ubogich dzieci, na intencję miłej rocznicy; a od A. zł. 1 dla osierociętych Wychowawców Tow: Dobroczyn, na intencję spokojności. — Od L. O. zł. 5, dla Szpitala Dzieciątka JEZUS, wygrane w zakład, a to stosownie do warunków tegoż Zakładu.

Pojutrze *Wiecór Tańczący w Resursie Kupieckiej*; na który bilety jutro od godz: 3ej z południa, a pojutrze od godz: 10tej z rana, będą wydawane w domu Resursy.

Mazur skomponowany na fortepjan, ofiarowany JP. *Wilhelmowi Troschel*, Artyście opery, przez *Józ. Jareckiego*, wyszedł z druku nakładem Składu nut muzycznych Fr. *Spiess* i *Spółki*; cena zł. 1.

Wczoraj o godz: 2ej w nocy, w domu Nro 396, przy ulicy Krak:Przedm., wszczął się pożar, skutkiem którego dach na pomienionym domu w części zgorzał. Przyczyna pożaru dotąd niewyszledzona. (G. P.)

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po 2gim akcie *Opieki wojskowej*, przywołany JP. *Rychter*; po ukończeniu zaś *Wszyscy*, i oddzielnie JP. *Bogustawski*.

Prokurator Królewski, przy Trybunale cywilnym Gubernji Radomskiej w Kielcach, ogłosił, że *Henryk Mülohot*, Komornik okręgu Jędrzejowskiego, przez Kom: Rząd: Sprawiedliwości, do czynności w okręgu Szydłowskim stale upoważniony, obowiązki swe w tym okręgu pełnić zaczął.

Podpisany osiadłszy w mieście *Staszowie*, jako Lekarz tegoż Miasta i Okręgu jego, ma zaszczyt zawiadomić o tem Szano: Obywateli Okręgu Staszowskiego, z oświadczeniem niesienia pomocy bezpłatnej dla klasy mieszczków biednych, codzień od godz: 7mej do 9tej rano. — *Leopold Fliegel*, Lekarz klasy I.

Z *Petersburga*. — Przez Niższy-Nowgorod przechodził do *Petersburga* 8 z. m. transport złota, z fabryk Koływanowoskresenskich, zawierający złota pudów 446, funtów 3 i złotych 3.

*Wiadomości z Kaukazu*. — Ostatnie raporta wojenne z Kaukazu, donoszą o dalszych działaniach Jene-



py, wyjechał do Logronio; w liście do Prezesa Senatu oznajmił, iż stosunki rodzinne zmuszają go Madryt opuścić. — Jenerałowie *Kapaz* i *Isidro*, rozstali się z tym światem.

**Niemcy.** — Rząd Królewsko-Pruski w Lignicy ogłosił, iż połów pijawek w wodach cudzych, równie jak kradzież jest uważany, i że odąd pilnie dochodzeni będą przestępcy tego przepisu prawa. — Nassauski Jenerał Porucznik Baron v. *Kruse*, umarł 31go z. m.

**Rozmaitości.** — Gazety szwedzkie wspominają o szlachetnym czynie 60-letniego Fortepjanisty *Arnolda*. Tenże zamieszkały nad brzegiem jeziora *Maeler*, usłysawszy w nocy wołanie o pomoc, na wpół tylko ubrany, wybiegł na słaby łód jeziora, i po długich trudach i 3-krotnem załamaniu się, uratował tonącego; tenże Artysta przy pożarze w Falun, swoją energją ocalił z połowę miasta; dawniej jeszcze ocalił w Krakowie tonącego w Wiśle. Król Szwedzki postanowił ozdobić go medalem złotym. Koncert dany przez Pana *Arnold* w Sztokholmie, był natłoczony; sławna śpiewaczka *Zenny Lind* przyczyniła się do uprzyjemnienia jego koncertu. — Baronowa *Geisen* umarła w Luxemburgu, przeżywszy lat 107; podług innych, miała lat 111. Jeszcze przed kilku laty sprowadzała dla siebie najszlachetniejsze mody paryzkie. W Husseren umarła Pani *Chambford* (Szamfor), przeżywszy lat 103; zostawiła córkę mającą lat 82. — Dziennik dubliński opisuje nową materję wynalazku Panów *Eearls* i *spółka* w Euniskillen, przez którą kula pistoletowa lub z broni przeniknąć nie może. Wynalazcy zrobili z niej odzież bardzo wygodną, tak do noszenia pieszo, jako też do jazdy konnej. Kule pistoletowe wystrzelone do tej odzieży, spłaszczyły się, a nie zrzuciły szkody.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Badeni i n: Tajny Radca z Krakowa; Bolesta Paw: Oby: z Lachan; Boski Alex: Oby: z Glinojcka; Dłużewski Erazm Sędzia Pok: z Dłużewa; Hurko Mik: Regest: Rolog: z Petersb; Hr. Lubieniey Henryk i Tadeusz Biskup, z Guzowa; Maro Maciej Ryp: z Fieli; Podwerbny Ant: Pułkow: z Lomży; Wielhorski Józ: Hr. z Rusinowa; Wilkoński Tom: Oby: z Trzylatkowa; Żukowski Mich: Ob: z Cisia. (G. P.)

### DONIESIENIA.

**FUTRO** Niedźwiedzie, jest do sprzedania w Rantorze Informacyjnym P. Kaczanowskiego, pod Nr 415.

**DOBRA** do sprzedania z znacznemi lasami, w Pow: Sieradzkim, o mile od rzeki spławnej Warty położone. Rozległość włośk nowopolskich 75; Sosien na spław wycechowanych szt: k 8000; cena tychże Dóbr 180,000 zł., od której dług Tow: lire: około zł. 40,000 odtrącony będzie, reszta gotowizną ma być zapłacona. Blizszą informację w Rantorze Dóbr u P. Bethold, ulica Senatorska w pałacu Resursy, otrzymać można.

**SAGI** olszowe, zupełnie suche, z odstawą lub bez odstawy, są do zbycia na Pradze, przy ul: Szerokiej Nr 280.



**MAMRA** z obfitym pokarmem, życzy przyjąć obowiązek. Wiadomość powziąć można pod Nr 814 przy ul: Solnej.



Do głównego Składu Rawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 w domu Boka, nadszedł 17ty transport **RAWJORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie małosolnego, z Rantoru Braci Sapożnikow; oraz Jarząbków Archangielskich, Raplonów, Jesiotra świeżego zamrożonego, Lososia wędzonego i marynow: prawdziwego Elblągs. — *A. Kucharkin.*

W mieście Częstochowie z lewej strony Rościola na Jasnzej Górze, w bliskości Stacji Drogi Żelaznej, jest do **WYNAJĘCIA HOTEL** z Meblami lub bez, składający się z 3ch Pokoi obszernych na dole, dogodnych na Billard i Restaurację, z Kuchnią i Piwnicą wielką, od Wielkiej-Nocy r. b.; zaś na 1szem piętrze z 5ciu Pokoi frontowych z balkonem, i 4ch Pokoi od dziedzińca, z Stajnią na 24 konie i Wozownią na 6 pojazdów, od Sgo Jana r. b.; bliższą wiadomość powziąć można w każdym czasie na miejscu u Właściciela Wojciecha Waskiewicz, Inspektora Cyrkulu 2go, lub w Warszawie pod Nr 1215 przy ulicy Pańskiej u Właścicielki, codziennie od godz: 4 do 6 po połud.

Dnia 7b. m. o godz: 6ej wieczorem, z podwórza domu Nr 787 przy ulicy Elektoralnej, zginął **ROGUT** duży, nie mający grzebienia, pióra koloru czerwonego, pomieszanę z ciemno-zielonym i żółtym, pióra w ognie czarne z białemi, krótkie; również może posłużyć do rozpoznania i to, że na osoby przechodzące czasami rzucał się, i głos przy planiu ma grubszy od zwyčajnego koguta. Kto go odniesie lub da pewną wiadomość o nim pod powyższą Nr, do Handlu, otrzyma nagrody Zł. 10.



Po powodu wyjazdu, są **MEBLE** palisandrowe i mahoniowe do sprzedania, za zniżoną cenę, pod Nr 1372 przy ulicy Marszałkowskiej w domu W. Pruszkaka, na dole w bramie.

**APRETER** do prasowania Kapeluszy Słomkowych, oraz **PANNY** uzdatnione do zycia onychże, mogą znaleźć zatrudnienie, za przywoitem wynagrodzeniem. Wiadomość w Handlu Rowalewskiego na Krak-Przedm: Nr 447.

**SROBRE** barania, zostawiona w Handlu P. Brünera przy ulicy Nowiniarskiej Nro 1800, odebrać można w Drukarni Kurjera.

W domu Nro 413 F, wychodząc z Ogrodu Saskiego za Żelazną bramą, po lewej stronie, jest do sprzedania para **RONI** gniadych, roślých, za rsr. 150; oraz para **OGIERÓW** skaro-gniadych, dobrej rassy, z zaprzęgami, za rsr. 250. Wiadomość u Stangreta Józefa.

Przed kilką dniami, przybłąkał się **PIES**, z gatunku wyżłow gładkich, średniej wielkości; właściciel tegoż, za udowodnieniem i zwróceniem kosztu, odebrać go może pod Nr 441 przy ulicy Krakow-Przedmieście, u Stróża.

**BULDOK** najlepszego gatunku, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Piwnej pod Nr 42, w Sklepie Mydlarskim, mający miesięcy dwa i pół.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 7. **TEATR WIELKI**. Jutro, *Co kto lubi*, i 6ty raz *Gizella*. — W Teatrze Rozmaitości widowiska nie będzie.

Jutro w handlu **Majewskiego** przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz, Szczupak z kluskami i po żydowsku, Rarp na szaro, Lin duszony w winie, Okoi z jajami, Marynaty z ryb, Karaś, Zaparybna i grzybowa, Potrawy mięsne.

Jutro w handlu **Kotłarskiego**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel: na Śniadanie: Szczupak, Sandacz, Lin, Okoi, Węgorz, i t. p. — Obiad postny i mięsny.